1

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO

DIVISÃO DE PROJETOS, ESTÁGIOS E MONITORIAS

COMISSÃO DE MONITORIAS

       EDITAL Nº 030/2016-PROGRAD

RETIFICA O ITEM 5.3, DO EDITAL Nº 026/2016-
PROGRAD, REFERENTE ABERTURA DE
INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO DE
MONITORES BOLSISTAS DO PROGRAMA DE
MONITORIAS ACADÊMICAS - PRÓ-REITORIA
DE GRADUAÇÃO DA UNIOESTE.

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, considerando

a Resolução nº 189/2012-CEPE/Unioeste, de 29 de novembro de 2012, e a Resolução nº 027/2015-

COU, 23 de abril de 2015 e o Edital nº 026/2016-PROGRAD, de 9 de maio de 2016.

TORNA PÚBLICO:

1. A retificação do Edital nº 026/2016-PROGRAD, conforme segue:

Onde se lê:

5.3 Quanto à disciplina, o docente-orientador deve providenciar:
5.3.1 Formulário 03: Indicadores da disciplina pleiteada, considerando número de alunos

matriculados e a carga horária da disciplina referida na proposta. Relatório GR 212, do
Academus.

...
Leia-se:

5.3 Quanto à disciplina, o docente-orientador deve providenciar:
5.3.1 Formulário 03: Indicadores da disciplina pleiteada, considerando número de alunos

matriculados e a carga horária da disciplina referida na proposta. Relatório GR 221, do
Academus.

...

2. Estão válidas para o processo de seleção, todas as propostas já encaminhadas.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 18 de maio de 2016.

LILIAM FARIA PORTO BORGES
Pró-Reitora de Graduação

2

PRÓ- REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO

DIVISÃO DE PROJETOS, ESTÁGIOS E MONITORIAS

 COMISSÃO DE MONITORIAS

FORMULÁRIO 03 (Peso 6)

INDICADORES DA DISCIPLINA PLEITEADA
Quantificar estas informações e Anexar os comprovantes na sequência numérica abaixo,

identificando cada item pontuado.

ITENS

PESO

PONTUAÇÃO

NÃO PREENCHER
USO DA PROGRAD

1.Número de alunos matriculados

(   ) até 20 .........................................................................
(   ) de 21 a 40...................................................................
(   ) 41 ou mais...................................................................

20
40
50

.......................................

.......................................

.......................................

2.Carga horária da disciplina

(   ) igual ou maior do que 136 horas.................................
(   ) 68 a 135 horas............................................................
(   ) menor que 68 horas....................................................

50
30
20

........................................

........................................

........................................

TOTAL (MÁXIMO 100 PONTOS)

.........................................

Observações:
- Os documentos comprobatórios deste formulário poderão ser declarações ou relatórios

fornecidos pelo Academus, (Relatório GR 221), ou Secretaria Acadêmica.